
 

 

 
暑中お見舞い申しあげます。 

このたびの西日本を中心とした豪雨において、被災された皆様に謹んでお見

舞い申し上げます。被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

今年度の再生可能エネルギーに関する補助金が、ほぼ発表されました。 

とくに変更があったのが東京都の蓄電池の

補助金です。太陽光発電との同時施工でなく

ても補助を受けることができるようになりま

した。補助金額は①蓄電池システムの機器費

1/6、② 1kWh あたり 4 万円 x 蓄電池容量、③24 万円のいずれかの一番低い金

額が補助されます。（シャープ 4.2kWh の蓄電池システムの場合、だいたい 16

万円補助されます。） 

 神奈川県の蓄電池の補助金は、太陽光発電との同時

施工が条件となります。今年度の第１期応募はもう締

め切られたのですが、受付開始の 7 月２日で定数を超

えたとの事です。第 2 期は９月３日から、第３期は 11

月１日から受付開始です。補助金額は補助対象経費の 1/3 か ZEH 補助金併用

しない場合は 30 万、併用する場合は 20 万、太陽光発電が 2kW 未満の場合は

10 万円のいずれかの一番低い金額が補助されます。 

 横浜市では省エネ住宅補助制度として太陽光発電だけではなく、換気・照

明、断熱設備によるトータルでの省エネ住宅への補助が始まりました。 

 今後は太陽光発電１設備に対しての補助ではなく、住宅の省エネ、ＺＥＨ

化に対して補助がでるよう、変わってきている様です。 

 

シャープの太陽光発電システムを設置のお客様を対象に、今年もシャープ

主催の売電量コンテストが行われました。今回は、スカイテックからも素敵

な商品、参加賞をご用意、結果発表会を行います。 

 

日時：2018 年 9 月 8 日（土）13:30～  

   受付開始 13:00～  

場所：横須賀市商工会議所 

横須賀市平成町 2-14-4 

 

 

発 行 元  (株 )スカイテック 

発 行 日 平成 30 年 8 月 10 日  



 

 

 

6 月 1 日・2 日、横須賀市文化会館にて『２０１９年

問題セミナー』を開催させていただきました。たくさん

のお客様にご参加いただき、誠にありがとうございま

す。ありがたくも厳しい意見もいただき、弊社もいろい

ろと勉強させて頂きました。 

直接お話できるこういった機会、せっかく導入して

いただいた太陽光発電システムを末永くお使い頂くた

めに、今後もこういったセミナーを継続的に開催させ

ていただきます。更にいただきましたアンケートをも

とに、なるべくお客様のご近所で開催させていただこ

うと下記のスケジュールで 2019 年問題セミナーを開

催させて頂きます。 

また詳細を記載し た招

待状を 2019 年問題該当の

お客様宛に別途ご郵送い

たしますので、是非ご参

加下さい。 

 

 

この度 6 月 1 日付けで、事業部長に就任致

しました神戸加居と申します。 

イ ベ ン ト 等 で 皆 様 と お 会 い さ せ て 頂 く 度

に、環境についてしっかり考えられている事、

普段の生活、ご家族のお話から優しさ、温か

さを感じております。 

今後もそんな皆様により良い情報、お役に

たてるよう精進してまいりますので、引き続きよろしくお

願い致します。 

さて、年々異常気象が問題になっておりますが、豪雨な

どで被害に遭われた方の映像などを見る度に、電気の重要

性を改めて感じます。特に今年の夏はかつてないくらいの

猛暑でもあります。エアコンを使わずには居られない毎日

ですね。くれぐれもご自愛の上お過ごしください。（神戸） 

 

                          

エコライフ通信メール化にご協力お願いします！ 

お名前、ご住所を記載の上、  

ecolife@skytech.co.jp 

までメールを頂けるとメール会員登録いたします。 

（申し訳ありませんが現時点ではパソコンのメール

のみの対応となります。）  
 

 

弊 社 入 口 の  

グリーンカーテンに、

ゴーヤができました

 

2018年11月

•横浜

2019年1月

•湘南

2019年3月

•相模原

2019 年問題セミナー開催予定  


